
























Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2016 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016030900135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

de R$11.927,99 (onze mil, novecentos e vinte e sete reais e noventa
e nove centavos). A contratada deverá entrar em contato com este
Tribunal a fim de solicitar a referida guia para o recolhimento.

RICARDO LUCENA
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2.880/2015; Espécie: Contrato TRT/AJA Nº 09/2016; Con-
tratante: TRT 19ª Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada:
PROSEGUR BRASIL  S/A - TRANSPORTADORA DE VALORES E
SEGURANÇA; CNPJ: 17.428.731/0166-43; Objeto: serviços de vi-
gilância patrimonial armada, nas diversas unidades do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 19ª Região; Prazo de vigência: 30 meses a
contar de 29/02/2016; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho:
02.122.0571.4256.0001; PTRes: 085196 e Natureza da Despesa n.
339037; Nota de Empenho: 2016NE000238; Valor mensal: R$
361.656,78; Em razão da supressão de que trata o Parágrafo Único da
Cláusula Nona do Contrato, o valor mensal passa a ser de R$
259.069,70.Assinatura: 26/02/2016; Signatários: Des. Pedro Inácio
da Silva, Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e as Srª
Marly da Silva Feitosa e Rosangela Vieira de Lima, pela Contratada,
Publicação DOU: 09/03/2016.

EXTRATOS DE TERMOS ADITI VOS

Processo: 19.234/2012; Espécie: 4º termo aditi vo ao contrato original
de locação de imóvel destinado a instalação da vara do Trabalho de
Coruripe, celebrado entre o TRT 19ª Região, CNPJ: 35.734.318/0001-
80, e a Srª Luzia Coelho de Azevedo Castro. CPF: 346.913.244-53;
Objeto do Aditivo: Mediante acordo entre as partes, fica estabelecido
o novo valor da locação em R$3.500,00, o qual passa a vigorar a
partir do mês de março de 2016; Base Legal: Lei 8.666/93 e al-
terações posteriores; Assinatura: 16/02/2016; Signatários: Des. Pedro
Inácio da Silva, Presidente do TRT 19ª Região, pelo Contratante, e a
Sra. Luzia Coelho de Azevedo Castro; Publi cação DOU:
09/03/2016.

Processo: 99.172/2011; Espécie: 9º Termo Aditi vo ao Contrato
TRT/AJA Nº. 015/2012; Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ:
35.734.318/0001-80; Contratada: FRIMAX REFRIGERAÇÃO LT-
DA-EPP; CNPJ: 08.378.502/0001-62; Objeto do aditi vo: prorrogar a
vigência do ajuste com termo inicial em 01/03/2016 e termo final em
28/02/2017; Base Legal: Lei nº. 8.666/93 e demais normas legais
aplicáveis à espécie; Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0571.4256.0027, Naturezada Despesa: 339037, Nota de em-
penho: 2016NE 000215 de 05/02/2016; Assinatura: 11/02/2016; Sig-
natários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT 19ª Região,
pelo contratante e o Sr. Lutemberg Cavalcante Pinheiro, pela con-
tratada; Publicação no DOU: 09/03/2016.

RESULTADO DE JULGAM ENTO

PREGÃO Nº 05/2016 - PA 5.834/2015; O Tribunal Regional do
Trabalho da 19ª Região, através de seu Pregoeiro, torna público que
julgou vencedora para o certame em epígrafe a empresa VICTOR
HOLANDA DE SOUZA, CNPJ 23.618.662/0001-25 com o valor
global de R$ 58.566,24 -

MARIA NELY DUARTE RIBEIRO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD Nº 027/2014, firmado
entre o TRT da 21ª Região e a empresa SAFE-Locação de mão de
obra e serviços Ltda. OBJETO: Supressão de postos de copeiragem e
jardinagem representando um percentual de 30,512817% do valor
inicial atualizado do contrato. ASSINATURA: 01/03/2016. SIGNA-
TÁRIOS: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos, Presidente,
pelo Contratante e, Maximili an Robespierre Suarez Rodriguez Car-
valho do Nascimento, Diretor Administrativo, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

ADITIVO  DE ACORDO DE COOPERAÇÃO
Espécie: 3ª Termo Aditivo de Acordo de Cooperação, entre o TRT
23ª Região, CNPJ n. 37.115.425/0001-56 e o Banco do Brasil S.A.,
CNPJ n. 00.000.000/0001-91. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência
do Acordo por 12 meses, para o período de 29/02/16 a 27/02/17. Data
da Assinatura: 19/02/16. Assinam: Pelo TRT 23ª Região, Maria Bea-
triz Theodoro Gomes/Desembargadora Presidente; pelo Banco do
Brasil S.A., Whelen Gonçalo de Arruda Leite/Gerente Geral.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Eletrônico TRT nº 7109/2015. Contrato nº 10/2016. Con-
tratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63. Contratada:
Maria Izabel Freitas da Cruz ME, CNPJ nº 37.191.269/001-02. Ob-
jeto: execução de serviços fotográficos, filmagem e disponibili zação
de equipamentos de som e imagem necessários à cobertura dos trei-
namentos de pessoal, palestras, eventos e outras atividades. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Valor Global Estimado: R$ 50.378,75.
Licitação: Pregão Presencial TRT nº 1/2016. Nota de empenho:
2016NE000301, 2016NE000303 a 2016NE000306 e 2016NE000308.
ND 33.90.30.29e 33.90.39.59. PT 02122057142560054.Data as-
sinatura: 9.3.2016. Pelo TRT: Gerson Martins de Oliveira, Secretário-
Executivo da Diretoria-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Max Antônio Freitas da Cruz.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio Nº 01/2016. CONVENENTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONVE-
NIADO (A): MARIA DOLORES FERNANDES AMORIM. OBJE-
TO: Contratação de Serviços Odontológicos. DT. ASSIN: 03/03/2016.
CONVENENTE: ARNALDO SILVA  MENDES, Diretor da Secre-
taria Administrativa.

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditi vo ao Contrato nº 024/2014 de prestação de
serviço de acesso à internet por rede móvel para a SJMG. CON-
TRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais. CONTRATADA : TELEFÔNICA BRASIL  S/A.
OBJETO: prorroga o prazo de vigência do contrato para o período de
24/02/2016 a 23/02/2017, mantido o valor de R$ 98,80 mensais.
BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 6630/2013-MG e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 26/01/2016. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela
Contratante, e os Srs. José Eustáquio Mendonça da Fonseca e Vi-
nícius Estevão Lemos, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso n. 03/2015.CEDENTE: Justiça
Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado de Ron-
dônia. CESSIONÁRIO: Caixa Econômica Federal - CEF. OBJETO:
Cessão de uso, a título gratuito, de área com 2,90 m x 2,74 m,
totalizando 7,95 m, no hall  situado no piso superior do prédio-sede da
Justiça Federal - Subseção Judiciária de Vilhena/RO, para instalação
de um sistema de Caixa Automática Bancária/Posto de Atendimento
Eletrônico - PAE. BASE LEGAL: Art. 116 da Lei n. 8.666/93. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO n. 0001341-91.2015.4.01.8012. VI-
GÊNCIA: 20.08.2015 a 19.08.2020. DATA DE ASSINATURA:
20.08.2015.Assinado por Juiz Federal Diretor do Foro, DIMIS DA
COSTA BRAGA, pela Cedente e FERNANDO ATAÍDE GARCIA,
Coordenador de Contratações, pela Cessionária.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNI CO No- 14/2016

Processo n. 0005481-16.2016.4.03.8001.Objeto: Aquisição de for-
mulário CARTA DE CITAÇÃO. Obtenção do edital: a partir de
09/03/2016, às 14h00, nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Licitações -
JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de Licitações da Justiça Fe-
deral de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua Peixoto Gomide nº
768 - 8º andar. Informações através do telefone: (11) 2172-6378 das
09h00 às 19h00. Recebimento das propostas: até 28/03/2016, às
10h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 28/03/2016, às 11h00.

São Paulo-SP, 8 de março de 2016.
EDNA DE ARAUJO GUERRA

Pregoeira

PREGÃO ELET RÔNI CO No- 13/2016

Processo n. 0002254-18.2016.4.03.8001. Objeto: Contratação de em-
presa especiali zada para execução de serviços de dedetização, pelo
período de 20 (vinte) meses, podendo ser prorrogado na forma da Lei
e a critério da Administração. Obtenção do edital: a partir de
09/03/2016, às 13h00, nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e www.trf3.jus.br (Página de Licitações/Licitações -
JF/SP/Pregão Eletrônico) ou na Seção de Licitações da Justiça Fe-
deral de 1º Grau em São Paulo, situada na Rua Peixoto Gomide nº
768 - 8º andar. Informações através do telefone: (11) 2172-6378 das
09h00 às 19h00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até
28/03/2016, às 11h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/03/2016, às 11h00.

São Paulo-SP, 8 de março de 2016.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO ELET RÔNI CO No- 2/2016

A Justiça Federal no Cearátorna público que realizará Pre-
gão, pelo Sistema de Registro de Preços, para aquisição de webcams,
na forma eletrônica, através do aplicativo Licitações, disponível no
site www.licitacoes-e.com.br ou no portal www.bb.com.br. As pro-
postas serão recebidas a partir de 09/03/2016, com encerramento às
13:00 horas do dia 22/03/2016 e no mesmo dia, às 13:00 e 14:00

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITI VO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 67/2015. CONTRA-
TANTE: União, através da Justiça Federal de 1º Grau-Seção Ju-
diciária do Estado da Bahia. CONTRATADA : Ribeiro Silva Cons-
truções e Serviços Ltda. OBJETO: 1) Alteração do objeto do contrato
com acréscimo de itens quantitativos no valor de R$ 5.806,14; 2)
Complementação do valor da garantia em R$ 290,30; 3) Prorrogação
da vigência do contrato que passa a ser de 200 dias, contados a partir
do 5º dia útil da emissão da Ordem de serviços; 4) ratificação das
demais cláusulas. Dotação orçamentária: PT 02.061.0569.4257.0001;
ND 44.90.51; BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e P.A. SEI nº 1344-
70.2015.4.01.8004. Ass. Em 27/01/2016, por: Dra. Cynthia de Araújo
Lima Lopes, pela contratante, e Srs. Albino Ribeiro da Silva Junior e
Claudio Ribeiro da Silva, pela contratada.

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILI DADE DE LI CITAÇÃO

PAe 0000613-40.2016.4.01.8004. OBJETO: Renovação assinatura
anual da revista Boletim de Recursos Humanos junto à GOVERNET
EDITORA LTDA- ME, CNPJ 07.316.919/0001-38. Valor total: R$
8.380,00. (PT 02.061.0569.4257.0001, ND 33.90.39, 2016NE000506,
de 07/03/16). BASE LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8666/93. Declaração
em 22/02/16, por Luiz Quaresma de Mello Neto, Diretor da SECAD,
em exercício. Ratificação em 07/03/16, por Dr. Iran Esmeraldo Leite,
Juiz Federal Diretor do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE PENALI DADE

A Justiça Federal de 1º Grau em Mato Grosso resolve aplicar
à empresa TOP VIP SEGURANÇA E VIGILÂN CIA PRIVADA  LT-
DA ME, CNPJ nº 10.553.257/0001-24, a penalidade de suspensão,
com base no art. 87, inc III , pelo período de 02 (dois) anos, a contar
de 18.12.2015. A penalidade é resultado da apuração de irregula-
ridades ocorridas no Contrato 46/2015 JFMT, mediante processo ad-
ministrativo nº 4227-72.2015.4.01.8009 JFMT. Decisão SEI nº
1586356.

Juiz ROBERTO LUIS LUCHI DEMO
Diretor do Foro

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LI CITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

Processo no- 52-98.2016.4.01.8009
A Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso torna público

que fará licitação, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  SRP nº
01/2016. TIPO: Menor Preço. OBJETO: Contratação de serviços de
hotelaria aos integrantes do Tribunal do Júri. LOCAL DE REA-
LIZA ÇÃO: Edifício-sede da Justiça Federal de 1º Grau em Mato
Grosso. DATA DE ABERTURA 29/03/2016, às 14:00hs. (horário
local). O edital está disponível na Justiça Federal - Seção Judiciária
de Mato Grosso, sito a Av. Rubens de Mendonça, 4888, Centro
Políti co Administrativo, em Cuiabá/MT, nos dias úteis, das 12:00h às
18:00h, ou no site www.jfmt.jus.br. Informações: 3614-5822.

Cuiabá-MT, 7 de março de 2016.
THIAGO DE SOUZA BATISTA

Pregoeiro


	contrato 10-2016 - MARIA IZABEL versão atualizada
	contrato 10-2016 - MARIA IZABEL ultima pagina
	DOU 09-03 MARIA IZABEL

